

मक डिस्पोजल योजना के सापेक्ष वृक्षारोपण

परियोजना का नाम :- जनपद उत्तरकाशी में प्रधानमंत्री ग्राम सड़क योजना के अन्तर्गत प्रस्तावित नौगांव पुरोला मोटर मार्ग के किमी0-2 से थली मोटर मार्ग का नवनिर्माण। (वृक्षारोपण स्थल का कुल क्षेत्र-4.226 हे०)

रोड की लम्बाई :- 10.175 कि०मी०।

रोपित किये जाने वाले पौधों की सं० :- 8572 पौध

क्र० सं०	कार्य का नाम	मात्रा	इकाई	दर	प्रति	धनराशि
1	सर्वे एवं सीमांकन	1	हे०	120.00	हे०	120.00
2	क्षेत्र की सफाई (झाड़ी कटान आदि)	1	हे०	1,578.00	हे०	1,578.00
3	पौधों की सुरक्षा हेतु ट्री-गार्ड लगाना। (लोहे के)	8572	नं	970.00	सं०	8,314,840.00
5	गड्डा खुदान (0.30X0.30X0.45)	8572	गड्डे	7.40	गड्डे	63,432.80
6	निरीक्षण बटिया बनाना	1	हे०	485.00	हे०	647,475.00
7	पौधों की कीमत (प्रथम वर्ष) 75 प्रतिशत	1	पौध	5.93	पौध	7,916.55
8	अन्य व्यय जैसे यन्त्र, संयन्त्र औजार तेज करना एवं अन्य कार्यों पर व्यय	1	हे०	489.00	हे०	489.00
योग :- प्रथम चरण						9,035,851.35
द्वितीय चरण :-						
1	गड्डा भरान (0.30X0.30X0.45)	8572	गड्डे	1.30	गड्डे	11,143.60
2	पौधों की कीमत (द्वितीय वर्ष) कुल व्यय का 25 प्रतिशत	1	पौध	1.05	पौध	1,401.75
3	पौध डुलान कार्य	1	पौध	6.50	पौध	8,677.50
4	पौधरोपण व थावलाबन्दी	1	पौध	2.74	पौध	3,657.90
5	निराई-गुडनाई व मल्विंग (दो बार)	1	गड्डे	3.00	गड्डे	4,005.00
6	खाद व दवा पर व्यय	1	गड्डे	21%	गड्डे	280.35
7	रोपण वर्ष में वृक्षारोपण की देख-रेख व रखरखाव पर व्यय 9 माह	9	माह	3,435.00	माह	30,915.00
8	8.1 वृक्षारोपण क्षेत्रों के अन्तर्गत सूखे घास-फूस एवं ज्वलनशील पदार्थों को हटाना	1	हे०	376.00	हे०	3,384.00
	8.2 सुरक्षा दीवाल/घेरबाड़ के बाहर 4 मी० की पट्टी साफ	1	हे०	277.00	हे०	277.00
योग :- द्वितीय चरण						63,742.10
तृतीय चरण :-						
1	रोपण वर्ष के उपरान्त द्वितीय वर्ष रखरखाव व अनुरक्षण कार्य 12 माह	12	माह	3,435.00	माह	41,220.00
योग -						41,220.00
चतुर्थ चरण :-						
1	रोपण वर्ष के उपरान्त तृतीय वर्ष रखरखाव व अनुरक्षण कार्य 12 माह	12	माह	3,435.00	माह	41,220.00
योग -						41,220.00
पंचम चरण :-						
1	रोपण वर्ष के उपरान्त चतुर्थ वर्ष रखरखाव व अनुरक्षण कार्य 12 माह	12	माह	3,435.00	माह	41,220.00
योग -						41,220.00
षष्ठम् चरण :-						
1	रोपण वर्ष के उपरान्त पंचम वर्ष रखरखाव व अनुरक्षण कार्य 12 माह	12	माह	3,435.00	माह	41,220.00
योग -						41,220.00
सप्तम चरण :-						
1	रोपण वर्ष के उपरान्त षष्ठम् वर्ष रखरखाव व अनुरक्षण कार्य 12 माह	12	माह	3,435.00	माह	41,220.00

क्र० सं०	कार्य का नाम	मात्रा	इकाई	दर	प्रति	धनराशि
					योग -	41,220.00
अष्टम चरण :-						
1	रोपण वर्ष के उपरान्त सप्तम वर्ष रखरखाव व अनुरक्षण कार्य 12 माह	12	माह	3,435.00	माह	41,220.00
					योग -	41,220.00
नवम् चरण :-						
1	रोपण वर्ष के उपरान्त अष्टम वर्ष रखरखाव व अनुरक्षण कार्य 12 माह	12	माह	3,435.00	माह	41,220.00
					योग -	41,220.00
दशम् चरण :-						
1	रोपण वर्ष के उपरान्त नवम् वर्ष रखरखाव व अनुरक्षण कार्य 12 माह	12	माह	3,435.00	माह	41,220.00
	योग -					41,220.00
					कुल योग :-	9,429,353.45

रोपित किये जाने वाले पौधों की संख्या :- 8572 पौध Rs :-

9,429,353.45

9,429,200.00

checked for Rs 94,29,000/- say :-

Braughtsman
Tons Forest Division
Purolo, Uttar Kashi

Assistant Engineer
P.M.G.S.Y., I.D., Purolo
(Uttarkashi)

Executive Engineer
P.M.G.S.Y., I.D., Purolo
(Uttarkashi)

उप वन सहायक
टौन्स वन प्रभाग,
पुरोला